
Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

prot. 162565/2023 Vicenza, 28 settembre 2023

OGGETTO: Nomina di un componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione 
“Coniugi Ottavio e Maria Novello Angelelli – Alessandro e Bruna Turina”

IL SINDACO

- DATO ATTO che in data 30 maggio 2023, a seguito delle elezioni amministrative del 
14-15 maggio 2023 e successivo ballottaggio del 28-29 maggio 2023, il sottoscritto è 
stato proclamato eletto quale nuovo Sindaco del Comune di Vicenza;

- RICHIAMATO  lo  Statuto  della  Fondazione  “Coniugi  Ottavio  e  Maria  Novello 
Angelelli – Alessandro e Bruna Turina” che, all'art. 6, comma 1, lett.d), prevede che 
uno  dei  membri  del  Consiglio  di  Amministrazione  sia  nominato  dal  Comune  di 
Vicenza;

- CONSIDERATO che lo Statuto della Fondazione “Coniugi Ottavio e Maria Novello 
Angelelli  –  Alessandro  e  Bruna  Turina”  all’ultimo  periodo  dell’art.  6,  comma  2, 
prevede che il Consigliere, membro del Consiglio di Amministrazione della riferita 
Fondazione e designato dal Sindaco rimanga in carica fino alla cessazione del mandato 
del Sindaco e comunque fino alla nomina dei successori;

- VISTO l’art.50,  comma 8,  del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  Enti 
locali, approvato con decreto legislativo 18.8.2000 n.267;

- RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n.116 del 20.6.1995 con la 
quale sono stati definiti gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti 
del Comune presso enti, aziende ed istituzioni da parte del Sindaco,

DECRETA

1) di designare quale membro del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Coniugi 
Ottavio e Maria Novello Angelelli – Alessandro e Bruna Turina” la Sig.ra Claudia Zenari, 
nata a Vicenza il 5 ottobre 1971;

2)  di  dare  atto  che  la  designazione  di  cui  al  punto  precedente  avrà  efficacia  fino  alla 
cessazione del mandato del sottoscritto e, comunque, fino alla nomina del successore;

3) il presente provvedimento ha effetto immediato.

IL SINDACO
f.to Giacomo POSSAMAI

Segreteria del Sindaco
corso Andrea Palladio 98 · 36100 Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it


